
N. Gen. 331  
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  

 

DETERMINAZIONE N. 97  DEL  16.09.2013 
 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE CANCELLO ELETTRICO PRESSO IL 

CIMITERO COMUNALE 

 BENEFICIARIO: ELETTROIOLI SRL - GATTICO (NO) - € 424,71 I.V.A. 21% INCLUSA 

 C.I.G.: ZC10B82017  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  

Premesso che è necessario provvedere alla riparazione del cancello del Cimitero Comunale che a subito un 
danno all’impianto di automazione a causa di una sovratensione provocata da fenomeno atmosferico; 

Visto il preventivo proposto dall’operatore ELETTROIOLI SRL DI GATTICO, del 16.09.2013 a prot. 3652 di € 
351,00 oltre IVA, per un importo lordo pari ad € 424,71; 

Ritenuto congruo tale preventivo e di poter quindi provvedere all’impegno della spesa necessaria per gli 
interventi idraulici di cui sopra; 

Considerato che l’importo del suddetto lavoro è al di sotto della soglia di cui all’art. 125, comma 11 del D.lgs 
n. 163/2006, e di cui all’art. 13 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 43  del 25/5/2007, per cui può applicarsi la procedura dell’affidamento in economia 
per cottimo fiduciario; 

Accertato altresì che è stato richiesto il C.I.G. obbligatorio ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come 
modificata dal D.L. n. 187/2010 per tutte le fattispecie contrattuali di cui al D.Lgs. 163/2006 
indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del contratto; 

Visti:  

− il Decreto Legislativo 267/2000; 

− il Bilancio 2013; 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento di contabilità; 

− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE la spesa di €. 424,71 (Iva inclusa) al cod. 1.01.05.03 cap. 1246, del Bilancio 2013, 
per RIPARAZIONE CANCELLO ELETTRICO PRESSO IL CIMITERO COMUNALE, a favore della 
ditta ELETTROIOLI SRL DI GATTICO; 

 
2. DI LIQUIDARE la spesa dopo presentazione di regolare fattura. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 FIRMATO Arch. Marco Turetta 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lvo 267/2000. 

 
APPONE 

 
 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, attestante la 
copertura finanziaria I.2013/263 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
                  FIRMATO (Ferrari Rag. Marta) 

 
 
 

 
 

N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data 
odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  

  
 
 
 
 
 
 
 


